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Jungschützenwettkampf Kurs 1 - 4
Für den Jahreswettkampf im Jungschützenkurs 2012 zählen die folgenden Resultate:
Bei Punktgleichheit ist der jüngere Jahrgang vor dem älteren Jg.
Waffentest - zählt nicht zum Jahreswettkampf

- Prüfungsschiessen
- Hauptschiessen
- Jungschützenwettschiessen K1 = 78 / K2 = 79 / K3 = 81 / K4 = 82                         
- Obligatorische Bundesübung AK = 64 JJ = 63
- Feldschiessen AK = 53 / 52 + Kranz = 55 / 54
- Kant. Jungschützenstich A10 (beste Passe) K 1 - 4 = 82

* = Kranzlimite erfüllt

Endstand 2012 Sponsor Zinnbecher
Böju

Name Jg. Kurs Pkt.

1. Vaglietti Elio 28.02.1994 2 519 Gewinner des Zinnbechers Gross
2. Lienhard Rafael 11.03.1995 1 502 Gewinner des Zinnbechers Klein
3. Widmer Simon 24.03.1994 3 498 Gewinner des Zinnbechers Klein

Jungschützenkurs 2012

3. Widmer Simon 24.03.1994 3 498 Gewinner des Zinnbechers Klein
4. Koch Roger 16.02.1992 4 496
5. Schneider Reto 02.11.1993 3 485
6. Schelesen Livia - Noelle 15.04.1994 2 457
7. Bütiker Randy 22.06.1994 2 454
8. Fritschi Mike 13.05.1994 2 451
9. Peter Fabian 16.09.1995 1 446

10. Wyss Jonas 17.10.1998 JJ 443
11. Laubscher Céline 08.07.1994 2 421
12. Rickli Luka 12.10.1995 1 349
13. Schelesen Janis 14.09.1999 JJ 333 Trostpreis
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

       Waffentest Pkt. Pkt.

1. Widmer Simon 24.03.1994 io 11. Peter Fabian 16.09.1995 io
2. Schneider Reto 02.11.1993 io 12. Schelesen Janis 14.09.1999 io
3. Bütiker Randy 22.06.1994 io 13. Wyss Jonas 17.10.1998 io
4. Koch Roger 16.02.1992 io 14. 
5. Vaglietti Elio 28.02.1994 io 15. 
6. Laubscher Céline 08.07.1994 io 16. 
7. Rickli Luka 12.10.1995 io 17. 
8. Schelesen Livia - Noelle 15.04.1994 io 18. 
9. Fritschi Mike 13.05.1994 io

10. Lienhard Rafael 11.03.1995 io



Prüfungsschiessen Pkt. Pkt.

1. Lienhard Rafael 11.03.1995 90 11. Bütiker Randy 22.06.1994 75
2. Fritschi Mike 13.05.1994 85 12. Rickli Luka 12.10.1995 63
3. Widmer Simon 24.03.1994 85 13. Schelesen Janis 14.09.1999 61
4. Vaglietti Elio 28.02.1994 83 14. 
5. Schneider Reto 02.11.1993 83 15. 
6. Koch Roger 16.02.1992 82 16. 
7. Schelesen Livia - Noelle 15.04.1994 79 17. 
8. Laubscher Céline 08.07.1994 78 18. 
9. Peter Fabian 16.09.1995 77

10. Wyss Jonas 17.10.1998 75

Hauptschiessen Pkt. Pkt.

1. Schneider Reto 02.11.1993 130 11. Fritschi Mike 13.05.1994 100
2. Vaglietti Elio 28.02.1994 127 12. Rickli Luka 12.10.1995 78
3. Koch Roger 16.02.1992 122 13. Schelesen Janis 14.09.1999 77
4. Widmer Simon 24.03.1994 121 14. 
5. Bütiker Randy 22.06.1994 116 15. 
6. Schelesen Livia - Noelle 15.04.1994 116 16. 
7. Peter Fabian 16.09.1995 112 17. 
8. Lienhard Rafael 11.03.1995 111 18. 
9. Wyss Jonas 17.10.1998 105

10. Laubscher Céline 08.07.1994 102

Jungschützenwettschiessen Pkt. Pkt.

1. Vaglietti Elio 28.02.1994 82 11. Laubscher Céline 08.07.1994 61
2. Koch Roger 16.02.1992 81 12. Schelesen Janis 14.09.1999 58
3. Lienhard Rafael 11.03.1995 80 13. Rickli Luka 12.10.1995 45
4. Schelesen Livia - Noelle 15.04.1994 78 14. 
5. Bütiker Randy 22.06.1994 77 15. 
6. Fritschi Mike 13.05.1994 69 16. 
7. Widmer Simon 24.03.1994 69 17. 
8. Schneider Reto 02.11.1993 68 18. 
9. Wyss Jonas 17.10.1998 63

10. Peter Fabian 16.09.1995 62
* = Kranzabzeichen 

K1 = 78 / K2 = 79 / K3 = 81 / K4 = 82

Obligatorische Bundesübung = 64 AK Pkt. JJ = 63 AK Pkt.

1. Vaglietti Elio 28.02.1994 75* 11. Laubscher Céline 08.07.1994 59
2. Lienhard Rafael 11.03.1995 73* 12. Rickli Luka 12.10.1995 50
3. Widmer Simon 24.03.1994 70* 13. Schelesen Janis 14.09.1999 41
4. Peter Fabian 16.09.1995 68* 14. 
5. Schneider Reto 02.11.1993 68* 15. 
6. Fritschi Mike 13.05.1994 67* 16. 
7. Koch Roger 16.02.1992 67* 17. 
8. Bütiker Randy 22.06.1994 65* 18. 
9. Schelesen Livia - Noelle 15.04.1994 65*

10. Wyss Jonas 17.10.1998 63*
 Anerkennungskarte



Feldschiessen K = 55 / AK = 53 Pkt. Pkt.

1. Vaglietti Elio 28.02.1994 62* 11. Rickli Luka 12.10.1995 42
2. Lienhard Rafael 11.03.1995 60* 12. Laubscher Céline 08.07.1994 42
3. Widmer Simon 24.03.1994 60* 13. Schelesen Janis 14.09.1999 33
4. Koch Roger 16.02.1992 59* 14. 
5. Schelesen Livia - Noelle 15.04.1994 58* 15. 
6. Wyss Jonas 17.10.1998 56* 16. 
7. Bütiker Randy 22.06.1994 56* 17. 
8. Fritschi Mike 13.05.1994 55* 18. 
9. Schneider Reto 02.11.1993 54

10. Peter Fabian 16.09.1995 51
* = Kranzabzeichen bzw. Anerkennungskarte

Kantonaler Jungschützenstich Pkt. Pkt.

1. Widmer Simon 24.03.1994 93* 11. Bütiker Randy 22.06.1994 65
2. Vaglietti Elio 28.02.1994 90* 12. Schelesen Janis 14.09.1999 63
3. Lienhard Rafael 11.03.1995 88* 13. Schelesen Livia - Noelle 15.04.1994 61
4. Koch Roger 16.02.1992 85* 14. 
5. Schneider Reto 02.11.1993 82* 15. 
6. Wyss Jonas 17.10.1998 81 16. 
7. Laubscher Céline 08.07.1994 79 17. 
8. Peter Fabian 16.09.1995 76 18. 
9. Fritschi Mike 13.05.1994 75

10. Rickli Luka 12.10.1995 7110. Rickli Luka 12.10.1995 71
* = Kranzabzeichen K. JSS / K1 - K4 = 82


